Nihil autem moramur paucos quosdam Pseu-
doromanos, & Semicatholicos, qui impudenter &
audacter affirmare audent: hæc omnia, quæ hactenus
à nobis dicta & confirmata sunt, meras esse calumnias,
meras nugas, meras iniurias. Dicunt enim omnis-
bus constare, & liquido patere, quòd in vtroq; Concilio
nouissimo habito: Constantiensi puta & Tridentino,
error Berengarij & Vuiclefi damnatus sit. Dicunt,
si Iuris Canonici pagella vertatur, facile contrarios
superioribus Canones, & diuersam à nostra sen-
tentiam animaduersum iri, Dicunt omnes eos, quos

30 *Acta Concil. National. super*

pro nobis adduximus Canones, glossaria & commenta quadam interpretatione adhibita, corrigi, emendari, & mitigari posse. Quòd igitur utraq; Concilia, quæ nominauimus, sententiam nostram Orthodoxam & Catholicam damnarint, factum quidem confitemur sed, quare id factum sit, iam non solícite inquirimus sicut nec de bellis, igni & ferro, quibus Sacramentarios fratres nostros, in Gallia & Belgio persequimur, rationem nunc cuiquam reddere volumus. Hoc tamen dicimus, quòd nos à Iure Canonico, ne latum quidem unguem recessuri simus. Quòd enim postrema duo Concilia, cæteris aduersa fronte repugnanti nihil nos mouet. Nam Regula & forma, quam sequemur, in promptu est. Sanctio enim Iuris Canonici præcipit, vt quotiescunque in gestis Conciliorum diuersa sententia inuenitur, illius Concilij sententia, cuius antiquior & potior autoritas, magis teneatur. Sed quis est à sensu & intellectu tam alienus, qui Claromontanum Concilium, in quo Iuris Pontificij autoritas, & opinionis nostræ veritas confirmatur, hisce postremis duobus non anteponendum censurat? Quis à duobus Concilijs nouissimis eos serio damnari existimet: qui Canonum pro nobis citatorum reppertores, authores & perfectores fuerunt? Et vt maxime posteriora fulmina haud bruta esse volunt, quem quæso feriunt, præter suos summos Pontifices, Sanctissimos suos Patres, Beatissimos suos Conciliorum Præsides, illorum decreta, & Concilia, & Romanam Ecclesiam? Haud verò opinor ex Catholicis Romanis quemquam fore adeò imprudentem, vt Claromontana acta rescindenda existimet. Sin autem hoc quispiam

Distinct. 50. Parag.
Domino sancto
24. q. 1. Parag. Mas
iorcs.

quispiam praesumat, facile Romana Ecclesia sibi eam potestatem arrogabit: ut ex veritate mendacium, & ex mendacio veritatem faciat. Si enim vera fuit, in Synodo Claromontana, nostra, quam in medium attulimus, sententia: & tamen in Constantina & Tridentina Haereseos serio damnatur: minime, ita me lesus amet, mirandum erit, si simplicissimi quisque homines dicant: Roman. Ecclesiam ex veritate mendacium, ex luce tenebras, ex Christo Belial, ex Deo denique Diabolum, & contra posse facere. Vel certe cum Chremete illo Terentiano, aduersus Concilia & Patres exclamandum:

Quid vos, malum, ergo me sic ludificamini

Inepti vestra puerili sententia?

Nolo, volo: volo, nolo rursum: cedo, cape:

Quod dictum, indictum est: quod modo erat ratum, irritum est.

Terent. in *Phorm.*
Act 5. Sec. 8.

Veritas sibi ipsi semper est conformis: neque ullis glossematibus, aut verborum pigmentis opus habet. Quare, si qui erunt, qui Canones à nobis adductos phalerato sermonis genere, aut procul accersito Orationis sermone, aut procul accersito Orationis sermone, eludere voluerint: illis Canonistarum regulam opponemus: quae dicit: Verba obscure loquentis, cum potuerit clarius loqui, interpretanda esse contra ipsum. Itaque nullum hic glossarium admittimus esse fugium, nullum pigmentum, nullas strophas, nulla verborum lenocinia: sed simpliciter Pseudocatholicos admonitos esse volumus, ut si omnino à nostra opinione dissideant, saltem ipsi Lutheranorum more, verbis Christi Testatoris toti inhaereant: neque ab illis recedant: neque Testamentum illud tropis & Schematibus

tibus evertant, neq; per Iesuitas Omnipotentiam & Omnipræsentiam, (quam alioquin B. Mariæ & alijs Sanctis concedunt) tam sacrilegè oppugnent, ne nos Rom. Catholici omnes audiamus olim: Ex ore tuo iudicabo, serue nequam. Verùm obijciat fortasse hoc aliquis, quòd cum Sacramentariorum opinio pugnet Catholicorum transubstantiatio. Dicunt enim Catholici, Panem & vinum in Coena Domini, ad eam transformari in Corpus & Sanguinem, vt panis iam non sit panis: Vinum, iam non sit vinum: sed his speciebus, vt vocant, & rebus Elementarijs profecto abolitis, ipsissimus adsit Christus: ipsissimum Christi Corpus: ipsissimus Christi Sanguis. Qua de causâ etiam in tremendo Missæ mysterio, quod incrementum esse dicunt, hæc ambo Ecclesiæ adoranda illi proficiunt. Vnde & factum est, quòd in ædicula, siue Sacramentario, hostiam non aliter asseruant, ac si ipsemet Christus Dei filius ibi inhabitet. Vnde factum est: quòd festum illud corporis Chrossici, (corporis Christi volò dicere) sanxerunt: in quo Sacramenti huius species pompa quadam Persica, à Sacerdote, magna cum veneratione, circumfertur. Quare non immeritò cogitare quis posset, Catholicorum Roman. sententiam, Sacramentariorum opinione, multis parasangis distare. Sed idem illis, qui hæc dicunt, respondeo: quòd Conciliorum nouissimorum Patronis, & assertoribus, iam antè à me responsum est. Nam si Catholici sunt, qui in Canone Iuris Pontificij dicunt: Corpus Christi, quòd sumitur de altari, figuram esse: dum panis & vinum videtur extra, veritas autem, dum Corpus & Sanguis Christi in veritate interius creditur.

Luc. 19.

Distinct. 2. de
Consec. C. corpus
Christi.

tur. Si, inquam, Catholici sunt, qui hæc dicunt, & si
verum est, quod ibidem glossa ordinaria dicit, per cor-
pus Christi, Sacrificium corporis Christi intelligen-
dum: Pseudocatholici erunt, qui non Panem conse-
cratum, sed Christum ipsum à circumstantibus ado-
rari, & iubent: Pseudocatholici erunt, qui
impanatum Christum, in Sacratio, tanquam Stoicum
Deum, aut Tyrium quendam Apollinem, cancellis
deuinciunt: Pseudocatholici erunt, qui figuram cor-
poris, pro ipso corpore, festis diebus anniuersarijs, tan-
quam mithram, ritu Persico, circumferunt. Dicant il-
li forte iterum: quod versa pagellæ facie sententia con-
tineatur diuersa, & huic Canonî contraria, in qua
transformatio illa Ouidiana apertè confirmetur & sta-
biliatur. At ego miror profectò, quæ ista tandem sit
incogitantia, quod Romani quidam Catholici, non re-
formidant dicere, versis pagellis sententias extare con-
trarias. Quid hoc rei est: quæ ista diuersitas? quæ
sententiarum contrarietas? Obsecro vos, Patres con-
scripti, quale putatis hoc esse Concilium, qualem Ecs-
clesiam, qualem spiritum: qui ex eodem ore calidum
& frigidum efflet: qui eadem pagella verum & fals-
um scribar: & nihilominus affirmet, Ius esse Canonis
cum: ex cuius præscripto, omnes controuersia sint dis-
rimendæ, omnes lites componendæ, omnes articuli
fidei & Religionis roborandi: nisi nos animæ nostræ
salutem amittere velimus. O Concilia, ô Patres, ô
Pontifices, ô Ecclesia, ô Spiritus. Spiritus certè san-
ctus, haudquaquam ira bilinguis est: sed Deus est, qui
non muratur: fons est, à quo omnis veritas promanat: Malach. 3.
Lux est, quæ verbo Dei, tanquam lucerna pedum, Psal. 118.

animos hominum illuminat: malus verò Spiritus veritatem mendacio, sacrum prophano, coelum terra, ima superis, supera imis permiscet. Quapropter, si qui sunt ex Pseudocatholicis, qui dicunt, in vna eademque pagella Iuris Canonici, diuersas & à se inuicem dissentientes esse opiniones, hi sciant, horrendam sibi à diuino Numine sententiam esse expectandam: vt, cum vocem Domini audire noluerint, in sensum reprobum dentur: & in errores efficaces perducantur: & noctuarum instar in ipsa meridiana luce nihil videant. Sin verò aliqui ex illorum grege sunt, qui adhuc à nobis dissentiunt: eos hinc etiam atque etiam monitos volumus, vt Deo honorem habeant: & palam fateantur Eugenium Pontificem cum toto Claromontensi Concilio errasse: Canonistas multis iam seculis cæcitate se: innumerabilem hominum turbam ab illis nequit esse seductam: Ius Canonicum, vnà cum Missalio Canone, aut corrigendum, aut abolendum, aut exurendum: tropos in scriptis apertissimis aut fugiendas, aut verbis Christi clarioribus acquiescendum. Tum deum nos vtriusque Concilij nouissimi Decreta, quæ ab hac opinione nostra dissentiant, omni laude effereamus, omni studio complectemur, omni veneratione prosequemur. At verò si Ius Canonicum Pseudocatholici incorrectum, inemendatum & dubium, perplexumque relinquant: nos de illis hunc Niceni Concilij Canonem pronuntiabimus: Dubius in fide, infidelis est: & nostram interim sententiam firmiter nos retinebimus: alios tamen, si forte meliora afferant, prius audituri.

Deut. 28.
2. Theff. 2.

Decretal. lib. 5. tit.
7. cap. 1.

ORATIO RAB
BINI.

HÆC cùm Iesuita omnium Legatorum Pontificia nomine prolixè in Concione dixisset, & finem iam Orationi imposuisset: Rabbini quidam Iudeorum cum suis Cabalisticis & Thalmudisticis ad dicendum venit. Is quamquam seuerò vultu, et caperata fronte tristitiam præ se ferebat: tamen Iesuitæ verbis, quæ ille de persona Christi fecerat, non parum confirmatus, fronte exporrecta sic inquit.

Quod Deus Opt. Max. cœli ac terræ conditor, nobis, Patriarcharum posteris, electo suo populo, bene vertat: lætamur ex animo, quòd negocium de Cœna Iesu Iulius Nazareni, eò perductum sit, vt cum Religione & fide Maiorum nostrorum, per omnia conueniat. Nam cum ea perpendimus, quæ à summo viro. F. IESUITA, dicta & disputata sunt, facile cognoscimus, Christianos nos ab auita nostra Religione, & Maiorum nostrorum sententijs nihil prorsus dissentire. Quis enim est à libris Euangelicis adeò alienus, vt nesciat: Patres nostros omnium primos fuisse, qui verbis Nazareni de manducatione carnis, & potatione sanguinis fidem non dederint, ipsumque propter hoc doctrinæ absolum, & inconcinnum genus prorsus dereliquerint: Refert Ioannes ille, quem in sinu Domini sui accubuisse fama est, quòd Iesus prolixam aliquando concionem in Schola Capernaitarum habuerit: in qua expressè dixerit: se corpus & sanguinem suum,

Ioan. 6.

36 *Acta Concil. National. super*

alijs pro cibo ac potu exhibiturum esse: sed tamen Maiores nostros illi obmurmurasse: & per iurgium ex eo quaesivisse: an non iste Iesus sit Iosephi filius, cuius pater & mater essent ex plebe abiectissima: Nam durus est, dicebant, sermo iste. Et ab eo tempore multi ex discipulis retrocedebant: neque cum illo in posterum conuersabantur. Vnde illa Augustini cuiusdam nati est sententia, quæ propter summam viri illius, inter Christianos, auctoritatem, Iuri Canonico post inferi, & à Magistro sententiarum in Pontificiorum Bibliotheca repetita fuit. Prima igitur Hæresis in discipulis Christianis, velut à duritia sermonis eius facta est. Cum enim diceret, nisi quis manducauerit carnem meam, & biberit sanguinem meum, non habebit vitam æternam: illi non intelligentes, dixerunt ad inuicem: durus est hic sermo: & separauerunt se ab illo, &c. Cæterum, ut omnes vos, qui hinc congregati estis, probè intelligatis, Iudæos in hoc articulo, de absentia corporis & sanguinis Nazareni, à Cœna sua, cum Sacramentarijs, non contenti tantum, sed istius dogmatis authores, inceptores, atque inuectores esse, nos hoc ipsum pro lato vno atque altero hostium nostrorum testimonio, clarum apertumque faciemus.